Certifico o Registro em 05/09/2022
Arquivamento 20228563348 de 05/09/2022 Protocolo 228563348 de 02/09/2022 NIRE 26300016923
Nome da empresa ELETRICIDADE DO BRASIL S.A. - EBRASIL
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 160764388832840

05/09/2022

JUR_SP - 45100995v1 - 12339004.498908

ELETRICIDADE DO BRASIL S.A. - EBRASIL

CNPJ/MF Nº 10.538.273/0001-48

NIRE 2630.001.692-3

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 31 DE AGOSTO DE 2022.

1. DATA, HORA E LOCAL: aos 31 (trinta e um) dias do mês de agosto de 2022, às 10:00, na Av. Eng.

Antonio de Góes, 60, conjunto 801 - D, Edifício JCPM Trade Center, Bairro do Pina, CEP 51010-000, na

Cidade do Recife, Estado de Pernambuco.

2. CONVOCAÇÃO: dispensada a convocação, conforme o disposto no art. 14, parágrafo 2° do Estatuto

Social da Companhia.

3. PRESENÇAS: presentes a totalidade dos Conselheiros.

4. COMPOSIÇÃO DA MESA: Sr. Dionon Lustosa Cantareli Júnior – Presidente e o Sr. Hugo Costa Pires

Ferreira – Secretário.

5. ORDEM DO DIA: celebração, pela Companhia, na qualidade de garantidora da Centrais Elétricas de

Pernambuco S.A. – EPESA (CNPJ/ME sob o nº 06.212.748/0001-34) (“EPESA”), do Contrato de Compra e

Venda de Ações e Outras Avenças entre a EPESA, na qualidade de compradora, e a NFE Brazil Holdings

LLC (CNPJ/ME sob o nº 40.302.891/0001-55) (“NFE”), na qualidade de vendedora, entre outras partes

(“Contrato de Compra e Venda”).

6. DELIBERAÇÕES: examinada e debatida a matéria da Ordem do Dia, os Conselheiros, por unanimidade

de votos e sem quaisquer restrições, aprovaram a celebração, pela Companhia, na qualidade de garantidora

da EPESA, do Contrato de Compra e Venda, bem como autorizaram a Diretoria da Companhia a firmar

eventuais aditamentos ao Contrato de Compra e Venda, o termo de fechamento da transação objeto do

Contrato de Compra e Venda e/ou quaisquer outros documentos acessórios ao Contrato de Compra e Venda.

7. ENCERRAMENTO: nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião da qual se lavrou esta Ata que,

lida e aprovada foi assinada por todos os presentes. Recife, 31 de agosto de 2022. Mesa: Dionon Lustosa

Cantareli Junior, presidente, e Hugo Costa Pires Ferreira, secretário. Conselheiros presentes: Dionon Lustosa

Cantareli Junior, Josimary Lima Cantarelli e José Roriz Lustosa Cantarelli Júnior. A presente é cópia fiel da

ata lavrada do Livro de Atas das Reuniões do Conselho de Administração, autêntica na Junta Comercial do

Estado de Pernambuco em 12 de novembro de 2014, sob o nº 14/009687-7.

Recife, 31 de agosto de 2022.

___________________________________             ___________________________________

Dionon Lustosa Cantareli Junior                             Hugo Costa Pires Ferreira

Presidente                                                                   Secretário

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C_Earml4Ubeqg&chave2=bivYHKotZXwAGXcKi4FdLw
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 05432701499-HUGO COSTA PIRES FERREIRA|93271301891-DIONON LUSTOSA CANTARELI JUNIOR

Certifico o Registro em 05/09/2022
Arquivamento 20228563348 de 05/09/2022 Protocolo 228563348 de 02/09/2022 NIRE 26300016923
Nome da empresa ELETRICIDADE DO BRASIL S.A. - EBRASIL
Este documento pode ser verificado em http://redesim.jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 160764388832840

05/09/2022

228563348

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA ELETRICIDADE DO BRASIL S.A. - EBRASIL

PROTOCOLO 228563348 - 02/09/2022

ATO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

EVENTO 017 - ATA DE REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINISTRACAO

MATRIZ

NIRE 26300016923
CNPJ 10.538.273/0001-48
CERTIFICO O REGISTRO EM 05/09/2022
SOB N: 20228563348

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES

SECRETÁRIA - GERAL

1

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 05432701499 - HUGO COSTA PIRES FERREIRA - Assinado em 01/09/2022 às 11:34:27

Cpf: 93271301891 - DIONON LUSTOSA CANTARELI JUNIOR - Assinado em 01/09/2022 às 17:35:21

		2022-09-05T19:10:14-0300
	ILAYNE LARISSA LEANDRO MARQUES:07260900423